令和5年１１月吉日
生徒・保護者等各位
鹿島朝日高等学校
東京事務局

特別活動Hello　Path「第３回大学受験のイロハ」の実施について（オンライン実施）

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、全生徒対象に「入試の基本情報」に関するセミナーを下記のとおり実施いたしますので、お知らせいたします。
記
日  時  ： 令和5年１２月５日（火） 14：00～15：00
場  所  ： 自宅または一人一端末を使用した学習センターでの視聴
内  容  ：「大学受験のイロハの（ハ）」： 大学入試の中でも、一般入試に焦点をあて、国公私立や看護系養成機関などの入試科目や配点の違いを説明。出題傾向の特徴とともに、合格点に近づく学習法をアドバイスしていきます。１・２年生には近い将来に向けた学習計画、３年生にはここから「無理」「無駄」のないピンポイント学習プランを提示します。
講　　師　　：阿部り影氏
 　　　　大学卒業後、新聞社の報道記者を経て、10年間国語・小論文の講師として大手予備校で活躍した非常勤講師、現在は鹿島高等学校などで教鞭を執っています。リメディアル講座、大学編入講座、校内課外予備校など多岐に渡り、近年はZOOMを活用した遠隔地の生徒への指導にも力を入れています。添削指導も得意とし、入試対策小論文から志望理由書、エントリーシート、公務員論文試験まで対応。模擬面接官としても活動、東北各地で指導を行っています。さらに、宮城労働局・ハローワークの就職支援講座で講師も務めています。
認  定  ： 特別活動 1単位時間分 　※当日のアンケート提出をもって認定いたします。
集  合  ： 自宅視聴の場合は 13 時 50 分までに Zoom にアクセスしてください。
視聴方法： 学習センターのパソコン又は自身のスマートフォンやタブレットなどを各自用意し、Zoom にて
視聴してください。
持ち物  ： 筆記用具
申込締切： 令和5年11月28日（火）12 時までに所属する学習センターに申し込みをしてください。
連絡先  ： 当日の遅刻、欠席等の連絡は所属する学習センターの先生に連絡してください。
注意事項：　　①集合時間を過ぎての参加はできません。
②ネットの不具合等が発生した場合は、所属する学習センターの先生に申し出てください。
③当日のアンケート提出が無い場合は、特別活動の認定ができません。
以上